
 

情報交換会（福岡：支援機関） 

2018 年 8 月 1 日 

九州地区行政担当部局・発達障害者支援センター 

ご担当者 様                       特定非営利活動法人 

日本ペアレント･メンター研究会 

理事長 井上 雅彦 

 

ペアレント・メンター事業情報交換会について（お知らせ） 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は発達障害へのご支援を賜り感謝申し上げ

ます。 

昨年度に引き続き、2018 年度におきましてもペアレント・メンター事業情報交換会を以下の地域

で開催いたします。ペアレント･メンターに関連した各種事業の進捗や課題、メンター事業を活性化

させるための各地域での取り組みや工夫など、近隣地域での情報交換、ディスカッションをすすめて

いきたいと思います。 

 

記 

【支援機関連絡会】 

 日 時； 2018 年 11 月 17 日（土）13:00～14:30 

会 場； ふくふくプラザ（福岡市市民福祉プラザ）４０２会議室（福岡市中央区荒戸 3 丁目 3 番 39 号） 

福岡市地下鉄（空港線）「唐人町」駅 ④出口から徒歩 7 分 

主 催； 特定非営利活動法人日本ペアレント・メンター研究会 

共 催； 社会福祉法人 福岡市社会福祉事業団（福岡市発達障がい者支援センター） 

対 象； ペアレント・メンター養成研修が終わっている地区、または２年以内に養成研修を予定して

いる地区の担当者で行政担当、支援者もしくはペアレント・メンター（実務２年以上） 

 定 員； 15 名 

 内 容；  地域からの現状報告をふまえた様々なディスカッションなど 

 締 切； 2018 年 11 月 2 日(必着)  

【申込方法】 申込用紙にご記入の上、Mail または郵送にて事前にお申し込み下さい。 

お申し込みなしの当日参加は受付できませんので、ご了承下さい。   



 

情報交換会（福岡：支援機関） 

 

なお、午前には当研究会主催の公開講座「発達障害のある子どもの家族支援を考える」を同会場で別紙

のとおり開催いたします。別紙のとおりご案内させていただきますので、情報交換会に参加される皆様は

合わせてご参加いただければ幸いです（別途参加費を申し受けます。詳しくは、案内文書を参照願います）。 

 

 

ご不明な点など事務局までお問い合わせください。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 
この事業はボートレースの交付金による日本財団の助成金を受けて実施します  

特定非営利活動法人日本ペアレント・メンター研究会  

〒772-8502 徳島県鳴門市鳴門町高島字中島 748  

      鳴門教育大学 臨床心理士養成コース 小倉研究室内 

E-mail：parentmentorjp@yahoo.co.jp 

事業担当者：小倉正義・加藤 香 

 



 

情報交換会（福岡：支援機関） 

 

ペアレント･メンター 支援機関情報交換会（福岡） 申込書 

２０１８年  月  日 

 

 

 

申し込みをされる方について、以下にご記入ください。 

申込者氏名 
 

 

所属 
 

 

役職 
 

 

電話番号/FAX 番号 
 

 

E メールアドレス 
 

 

 

 

＊参加 1名につき 1枚ご記入の上、お申し込みください。（一枚で複数名の記入は無効になります） 

＊申込多数の場合は、多くの地域から参加いただくため、人数の調整をお願いする場合があります 

予めご了承ください。 

 

＊追って事務局より当日のご案内をお送りいたします。 

 

 

 

 

特定非営利活動法人日本ペアレント・メンター研究会  

〒772-8502 徳島県鳴門市鳴門町高島字中島 748  

      鳴門教育大学 臨床心理士養成コース 小倉研究室内 

E-mail：parentmentorjp@yahoo.co.jp 

事業担当者：小倉正義・加藤 香 

 


